事 務 連 絡

令和７年 11 月 10 日

各 位

茨城県赤十字血液センター

年末年始期間における血液製剤の供給体制について（依頼）

謹啓 日ごろから血液製剤の適正使用について格段のご協力とご理解を賜り、厚く御礼申し上げます。

 さて、年末年始における血液製剤の供給体制につきましては、下記のとおりとさせていただきます

ので、貴院関係者の皆様方へご周知くださいますようよろしくお願い申し上げます。

記

販売名（一般名） 略号 供給体制

照 射 赤 血 球 液 - L R Ir-RBC-LR

通常通り

新 鮮 凍 結 血 漿 - L R FFP-LR

照 射 濃 厚 血 小 板 - L R B S Ir-PC-LRBS

照 射 洗 浄 赤 血 球 液 - L R Ir-WRC-LR

照 射 合 成 血 液 - L R Ir-BET-LR

照 射 洗 浄 血 小 板 - L R B S Ir-WPC-LRBS

照射濃厚血小板 HLA-LRBS Ir-PC-HLA-LRBS 12 月 28 日(日)～1 月 3 日(土)納品分は

12 月 15 日(月)までに予約願います 照射洗浄血小板 HLA-LRBS Ir-WPC-HLA-LRBS

注意事項：

・ 血小板製剤につきましては、採血状況により当日期限の製剤または製剤規格の変更をお願いす

ることがございますので、予めご承知願います。

・ 抗原陰性血、まれな血液型、Rh(－)血液、CMV 陰性血などは在庫状況により納品日・配送便

等の変更をお願いすることがございますので、予めご承知願います。

発注に関する問い合わせ先：

学術情報・供給課（茨城町） 電話：029-246-5577

つくば供給出張所（つくば市）電話：029-860-2501

謹白